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Isander 2011  

XII edycja 

W Wołczyńskim Ośrodku Kultury po raz trzyna-
sty wręczono Isandry - honorowe nagrody woł-
czyńskiego samorządu. 
Nagrody dla tych, którzy swoją postawa wyróż-
niają się na tle lokalnej społeczności wręczono 
w  czterech kategoriach…

Gminno-Powiatowy 
Turniej Sołectw 
w Krzywiczynach
W sierpniu po raz kolejny w Krzywiczynach od-
był się Turniej Sołectw. Impreza trwała 2 dni. 
Poprzedziła go zabawa z zespołem Acords, która 
zgromadziła ok. 500 osób. Gospodarze zapewni-
li doskonałą pogodę. 
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Od 1976 roku mieszkaniec wsi Markotów 
Duży. Ceramik z zawodu oraz z zamiłowa-
nia. Prowadzi zakład ceramiczny odziedzi-
czony przez rodziców w którym produ-
kowane są różne wyroby z ceramiki, po-
cząwszy od płytek parapetowych poprzez 
drobną galanterię ceramiczną. 
W roku 2006 zakłada wraz z bratem Pio-
trem pracownie ceramiczną, która ma na 
celu ukazanie zainteresowanym osobom 
proces przerobu  surowców oraz  sposobu 
wykonywania różnych wyrobów ceramicz-
nych  w szczególności uwzględniając koła 
garncarskie, zarówno te o napędzie elek-
trycznym jak i nożnym.
Zajęcia w pracowni cieszą się dużym zain-
teresowaniem ze względu na fakt, iż zainte-
resowana osoba ma  możliwość spróbowa-
nia swoich sił dostając duży kawał przero-
bionej gliny. Każdy próbuje stworzyć swoją 
wyjątkową pracę pod okiem wykwalifiko-
wanej osoby. Uczestnicy zajęć to osoby 
o  bardzo zróżnicowanym wieku zarówno 
Ci najmłodsi (trzylatkowie), uczniowie szkół 
podstawowych, gimnazjalnych, jak i doro-
śli, którzy podczas pracy z gliną  zachowu-
ją się niejednokrotnie jak dzieci, wracając 
zapewne wspomnieniami do swoich lat 
z dzieciństwa.
Paweł Wierzbicki od ponad pięciu lat jest 
ściśle związany  z Muzeum Wsi Opolskiej  w 
Opolu, gdzie prowadzi lekcje z zakresu ce-
ramiki z uwzględnieniem garncarstwa, któ-

Paweł Wierzbicki  
bohater wydania

policzone

60 dni

Jest nas o 65 więcej
Jak co roku o tej porze przypominamy ile 
dzieci przyszło na świat w naszej gminie. 
Od początku roku do k-ca czerwca przyszło 
na świat 37 chłopców i 28 dziewczynek. 
W roku ubiegłym urodziło się 68 dzieci, dwa 
lata wcześniej w tym okresie przybyło 61 
maluszków.

taka gmina

Paweł Wierzbicki
- żonaty
- córka Zuzia 2 latka
Znak zodiaku Strzelec
Hobby – gry logiczne, psycho-
logia,  ambitne kino.
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Gimnazjalno – Licealny 
Zespół Szkół w Wołczy-
nie w roku szkolnym 
2011/2012 planuje szereg 
przedsięwzięć o  zasięgu 
lokalnym, regionalnym 
i międzynarodowym.
Tradycyjnie w paździer-
niku będziemy prze-
żywać Święto Patrona 
Szkoły – bł. Jana Pawła 
II, natomiast w maju od-
będzie się kolejna edycja 
Konkursu Papieskiego 

połączona z obchodami Rocznicy Beatyfikacji 
naszego patrona.
Mieszkańcy naszego miasta będą mogli uczest-
niczyć w Gimnazjalnych Kulturaliach stanowią-
cych doskonałą formę upowszechniania talen-
tów, uzdolnień uczniów, rozwijania zaintereso-
wań i wiedzy uczniów o sztuce.
Tradycyjnie już Rada Rodziców przy GLZS 
w Wołczynie planuje Bal Karnawałowy cieszący 
się dużym zainteresowaniem wśród mieszkań-
ców Wołczyna i dzięki któremu szkoła pozyskuje 
fundusze na wzbogacanie bazy edukacyjnej.
Cieszymy się, że nasi uczniowie  nadal będą  re-
alizować międzynarodowy projekt w ramach 
Programu Comenius – „Uczenie się przez całe 
życie”, który umożliwi promowanie świadomo-
ści wagi wymiaru europejskiego w procesach 
edukacyjnych.
Ważnym wśród priorytetów w roku szkolnym 
2011/2012 będzie podejmowanie zadań przy-
bliżających uczniom wiedzę na wyższym po-
ziomie. Festiwal Nauki, wykłady i seminaria, to 
czas, w  którym  uczniowie mogą prezentować 
różne osiągnięcia naukowe i pasje oraz uczest-
niczyć w prezentacjach studenckich kół na-
ukowych.  Młodzież naszych szkół będzie brała  
udział w festiwalach nauki organizowanych 
przez wrocławskie i opolskie uczelnie wyższe.
Podpisane  porozumienia o współpracy pomię-
dzy Gimnazjalno – Licealnym Zespołem Szkół 
i Politechniką Opolską, z Regionalnym Centrum 
Kształcenia Języków Obcych w Opolu oraz 
Uniwersytetem Przyrodniczym we Wrocławiu 
umożliwią  rozbudzanie  i rozwijanie   zainte-
resowania, przez  bezpośrednie uczestniczenie  
w  zajęciach laboratoryjnych, wykładach, kon-
wersatoriach itp.
Dla uczniów o specjalnych potrzebach eduka-
cyjnych, w istniejącym  Centrum Psychoeduka-
cyjnym  zatrudnieni specjaliści (psycholodzy, 
pedagodzy, logopeda, doradca zawodowy) 
w  interdyscyplinarnej współpracy z różnymi 
instytucjami nadal będą czuwać nad prawidło-
wym procesem edukacji i wychowania uczniów 
w wieku dojrzewania. W tym roku szkolnym 
planowany jest cykl wykładów przybliżających 
inicjatywy flagowe zawarte w dokumentach: 
Strategia Europa 2020 oraz Edukacja i Szkolenie 
2020. Wykład inauguracyjny wygłosi Dyrektor 
kluczborskiego PODN.
W tym roku szkolnym zostanie wprowadzony 
dziennik elektroniczny umożliwiający  rodzicom 
systematyczną  kontrolę frekwencji i postępów 
w nauce ich dzieci  oraz bezpośredni kontakt 
z nauczycielami i wychowawcą.
Historycznym wydarzeniem w roku szkolny 
2011/2012 będą obchody    750 – lecia naszego 
miasta, w ramach których zorganizowana zo-
stanie konferencja  „Wołczyn - dobre miasto do 
mieszkania”, Turniej historyczny, Wystawa „Plan 
miasta z nazwami ulic i miejsc, dawniej i dziś” 
oraz rozstrzygnięcie konkursów : plastycznego, 
poetyckiego, fotograficznego, pt. „Moje miasto”.

Ewa Włos -  dyrektor GLZS w Wołczynie 

re to w klimacie starych zagród chłopskich 
wprowadzają zainteresowanych w  niesa-
mowity nastrój dawnych czasów.
Od kilku lat wraz z różnymi rękodzielnikami 
opolskimi tworzy grupę osób zrzeszonych 
w:
Centrum Edukacyjne Rękodzieła – Bazę 
Usług Dydaktycznych.
„CERBUD” – ma na celu zrzeszać osoby, 
które mając odziedziczony fach w ręku za-
liczany do ginących zawodów, chcą swo-
ją wiedzę i doświadczenie przekazywać 
innym osobom, poprzez lekcje, zajęcia, 
warsztaty oraz różnego rodzaju eventy 
i spotkania. Mottem grupy rękodzielników 
jest maksyma ”że w czasie zajęć każdy zain-
teresowany uczestnik ma sam doświadczyć 
trudu pracy danego rzemieślnika” wykonu-
jąc przy niewielkiej pomocy rękodzielnika 
swoje dzieło, które  dostaje na pamiątkę.



Jakie jest pana/księdza zdanie nt. 
naszej lokalnej akcji „Serce dla 
Wołczyna”?

Marek Nowak Radny Rady Miejskiej, 
mieszkaniec Wierzbicy Górnej

Dzięki takim akcjom istnieje szansa, że 
wielu ludzi zrozumie ideę i główne warto-
ści hospicjum. Nie ulega wątpliwości, że 
hospicjum jest instytucją potrzebną. To, 
że musimy pomagać każdemu wmawia 
się od małego. Już nawet dziecko w przed-
szkolu wie o obowiązku pomocy drugie-
mu człowiekowi, szacunku dla siebie, dla 
swoich rówieśników i przede wszystkim 
dla ludzi starszych. Niemalże każdy z nas 
uważa się za dobrego człowieka i godne-
go obywatela, który wypełnia swoje obo-
wiązki i rady za młodu uczone przez ro-
dziców. Niemalże każdy z nas wspomagał 
kiedyś jakąś fundację, czasami wysyłając 
sms’a na jakiś cel, wrzucając do skarbonki, 
czy kupując chleb potrzebującemu. Nie-
malże każdy z nas ceni i podziwia ludzi, 
którzy całym sobą starają się pomagać 
innym. Jednak niewielu z nas decyduje się 
poświęcić swój własny czas na pomoc in-
nym, tłumacząc się dużą liczbą obowiąz-
ków, strachem, czy obawami. A mimo 
wszystko będąc w potrzebie oczekujemy 
pomocy od innych. Warto pamiętać: Ho-
spicjum tworzą ludzie dobrej woli. 
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Ks. Zdzisław Niedoba
Pastor Parafii Ewangelicko-Augs-
burskiej w Wołczynie

Uważam, że tego typu akcje to dobry 
pomysł. Pomoc potrzebującym znana 
już była prawie ponad dwa tysiące lat 
temu. Zakładano przytułki dla bez-
domnych, chorych i samotnych, opie-

kowano się nimi i rozmawiano. Pierw-
sze hospicjum, które znamy współcze-
śnie, powstało czterdzieści lat temu 
w Londynie.Jak ludzie usłyszą po raz 
pierwszy o akcji, zobaczą sens tego 
przedsięwzięcia to bardziej chcą się 
angażować i mieć w tym swój udział.
Wspólna pomoc pobudza środowisko 
lokalne do tego, aby szanować to co 
zostało wybudowane też z ich pienię-
dzy, więc na następny rok dają chęt-
nie jak widzą efekty np. place zabaw, 
oświetlenie kościoła, który przepięknie 
wygląda wieczorem. Ogólnie uwa-
żam, że jest to bardzo trafiona nazwa 
i idea.



taka gmina

Nowe wodociągi                              
w Gminie Wołczyn 
W związku z zakończoną procedurą 
przetargową i podpisaniem umów z wy-
konawcami rozpoczęła się jedna z więk-
szych tegorocznych inwestycji w gminie 
Wołczyn, a mianowicie budowa wodo-
ciągów w takich miejscowościach jak 
Bruny – Jędrzejowice, Duczów Mały 
– Jedliska i najdłuższy z wodociągów 
Świniary Małe- Szymonków- Cegielnia. 
Całkowita wartość inwestycji to 789 
567,49zł. Dofinansowanie w kwocie ok. 
398 190,53 zł udało się pozyskać w  ra-
mach działania „Podstawowe usługi dla 
gospodarki i ludności wiejskiej” obję-
tego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013.Budowa 
wodociągów to pierwszy etap inwesty-
cji pn.” Budowa sieci kanalizacji sani-
tarnej w Ligocie Wołczyńskiej oraz 
wodociągów w miejscowościach Bru-
ny - Jędrzejowice, Bruny- Chomącko, 
Świniary Małe- Szymonków- Cegiel-
nia; Duczów Mały- Jedliska”. W 2012 
roku wykonana zostanie kanalizacja 
w miejscowości Ligota Wołczyńska.

ISANDER 2011
1 lipca 2011 roku podczas uroczystej se-
sji rady miasta inaugurującej obchody 
750-lecia Wołczyna i tegoroczne Dni Mia-
sta, w Wołczyńskim Ośrodku Kultury po 
raz trzynasty wręczono Isandry - honoro-
we nagrody wołczyńskiego samorządu. 

Nagrody dla tych, którzy swoją postawa 
wyróżniają się na tle lokalnej społeczności 
wręczono w  czterech kategoriach. 

W kategorii „Promocja miasta i gminy” 
statuetkę otrzymał Zakon Braci Mniej-
szych Kapucynów Prowincji Krakow-
skiej, parafia w Wołczynie. Jako organi-
zator m.in. „Spotkań młodych” , w których 
rokrocznie od 18 lat uczestniczy około 
1000 osób, promują wartości chrześcijań-
skie, jak również zachęcają do życia bez 
alkoholu, narkotyków i innych używek.

Nagrodę w kategorii „Działalność spo-
łeczna i charytatywna” otrzymał właści-
ciel gospodarstwa rolnego w Gierałcicach, 
pan Stanisław Krawiec. Od lat udziela się 
w lokalnych akcjach charytatywnych. 

W kategorii „Biznes i przedsiębiorczość 
– działalność rolnicza” zwyciężył pan 
Marcin Kotowicz, właściciel gospodar-
stwa rolnego i szkółki roślin ozdobnych.

Natomiast statuetkę Isandra w kategorii 
„Biznes i przedsiębiorczość – działal-
ność pozarolnicza” wyróżniono firmę 

PPHU „Lech” Tadeusza Lecha. Od 11 lat 
firma produkuje meble, dostarczane do 
krajów Europy i USA.

W bieżącym roku kapituła przyznała rów-
nież „Super Isandra” – nagrodę specjal-
ną za całokształt działalności. Statuetkę tą 
otrzymało Zgromadzenie Sióstr Świę-
tej Elżbiety w Wołczynie, które prowa-
dzi adaptację byłego szpitala św. Józefa 
z przeznaczeniem na hospicjum

Tegoroczną galę poprowadziła dyrektor 
Gimnazjalno-Licealnego Zespołu Szkół 
w Wołczynie  Ewa Włos i zastępca burmi-
strza Wołczyna Bogusław Adaszyński.

Natomiast w części artystycznej zaprezen-
tował się Paweł Drajok ze szkółki keybor-
dzistów prowadzonej przy Wołczyńskim 
Ośrodku Kultury przez Grzegorza Stempi-
na .Na zakończenie gali w 40-minutowym 
występie artystycznym prezentował się 
zespół Sunrise z Gimnazjalno-Licealnego 
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Zespołu Szkół, także pod jego opieką. Ca-
łej uroczystości towarzyszyła wystawa pt. 
„Co kryją skarby Ziemi Wołczyńskiej”



Przypominamy o terminach płatności po-
datków i opłat w III kwartale 2011 roku:
• 15 wrzesień 2011 – termin płatności III 
raty podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego i podatku leśnego (termin dla 
osób fizycznych)
• 15 wrzesień 2011 – termin zapłaty II 
raty podatku od środków transporto-
wych 
• 30 wrzesień 2011 – termin zapłaty 
1/3 opłaty za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych

Zwrot podatku akcyzowego od 
oleju napędowego
Od 1 września – 30 września 2011 
w  Urzędzie Miejskim w Wołczynie pok. 
29 można składać wnioski o zwrot części 
podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego 

Wołczyn

Zbierali na chodnik
W pierwszy weekend sierpnia na placu 
przy świetlicy wiejskiej w Wierzbicy Gór-
nej odbył się dobroczynny festyn, z  któ-
rego dochód został przeznaczony na bu-
dowę chodnika na cmentarzu w  Wierz-
bicy. Impreza zgromadziła mieszkańców 
Wierzbicy i sąsiednich miejscowości. 
Organizatorzy mieli dużo szczęścia  - po-
goda im dopisała i goście również. Z ko-
lei w  drugi dzień festynu zaczął padać 

W ostatni weekend lipca w Szymonkowie 
odbył się Festyn. Kapryśna pogoda stra-
szyła organizatorów Radę Sołecką, Koło 
Gospodyń Wiejskich, Ochotniczą Straż 
Pożarną. Impreza odbyła się na placu 
sportowo-rekreacyjnym, który uroczy-
ście rozpoczął sołtys, a zarazem radny wsi 
Adam Zarych.

Oprócz mieszkańców, także i z okolicz-
nych miejscowości sukcesywnie przyby-
wali festynowi goście. Festyn rozpoczął 
się zawodami wędkarskimi, w których 
wzięło udział 25 uczestników. Zawo-
dy odbyły się przy odnowionym sta-
wie w  Szymonkowie pod obiektywnym 
okiem sędziów Jarosława Raka z Klucz-
borka i Józefa Kopackiego z Wąsic.

Więcej informacji na www.wolczyn.pl

Wierzbica Górna

Szymonków

taka gmina

deszcz i impreza została odwołana.

Z inicjatywy nowego sołtysa, radnego, 
rady sołeckiej, proboszcza Parafii i nie-
zwykle aktywnego koła gospodyń wiej-
skich oraz OSP w Wierzbicy, przez cały 
dzień zebrało się kilkadziesiąt rodzin.

Na młodsze dzieci czekały dmuchane za-
bawki, z kolei na te starsze wielki zamek. 

Odbyły się również konkursy z nagroda-
mi, gdzie wszyscy uczestnicy otrzymali 
nagrody. 

Mieszkanki Wierzbicy piekły ciasta, które 
później sprzedawały. Drogą losowania, 
które przeprowadził proboszcz nagrody 
za ciasto otrzymały: Krystyna Charlicka, 
Halina Wasik, Aleksandra Adaszyńska, 
Aleksandra Łabędzka i Lidia Dykas.

Na zaproszenie organizatorów w festy-
nie uczestniczyli: burmistrz Wołczyna 
Jan Leszek Wiącek wraz z małżonką, za-
stępca burmistrza Bogusław Adaszyński 
z małżonką, proboszcz Parafii ks. Mariusz 
Kopras, radny sołectwa Marek Nowak 
i skarbnik rady parafialnej Stanisława Sta-
nek z mężem. 

Po niezwykle udanej zabawie organiza-
torzy zapowiadają kontynuację imprezy. 

W festynie wzięło udział ponad 
200 osób. Festyn był bardzo 

udany, bawiono się do białego 
rana przy zespole „Kaprys”.

Organizatorzy dzięku-
ją wszystkim za pomoc 

w  przygotowaniu tak udanej 
imprezy na której zebrano 5 tys. zł 

z przeznaczeniem na cel akcji. 

do produkcji rolnej. Do wniosku należy 
dołączyć faktury VAT na zakup oleju na-
pędowego wydane w okresie od 1 marca 
2010 r. do 31 sierpnia 2011 r.

Schetynówka
Trwają roboty budowlane 
przy ul. Dzierżona i ul. Ko-
ściuszki. Zrealizowano już 
ponad 50% zakładanych prac 
związanych z modernizacja 
tych ulic. Planowane zakoń-
czenie przewidziane jest na 
wrzesień 2011. Całość inwe-
stycji to ok. 1,2 mln zł, nato-
miast kwotę 570 tys. udało się 
pozyskać w ramach Programu 
Wieloletniego pod nazwą „Na-
rodowy Program Przebudowy 
Dróg Lokalnych 2008 - 2011”, 
czyli tzw. Schetynówek. 



kultura

Gminno-Powiatowy Turniej Sołectw 
w Krzywiczynach

wydarzenia

alfabet kulturalny

P jak Praga
W jak Wielokropek
Kolejny sukces opiekunów dziecięcego ze-
społu „Wielokropek” ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Wołczynie. 

W dniach 10-15 bm. solistki uczestniczyły w Mię-
dzynarodowym Festiwalu Piosenki „Deszcz 
Gwiazd” w Pradze. 
Dwie laureatki Międzynarodowego Festiwalu 
Piosenki i Tańca „Majowa Nutka” w Częstochowie 
reprezentowały nasz kraj - Dagmara Jewtuch 
i Kinga Konefał. Dagmara zdobyła pierwsze miej-
sce w kategorii do 10 lat, a Kinga zajęła miejsce 
drugie w  kategorii 11-14 lat.
Prowadzący zespół Maria i Andrzej Tymczyszyn 
podkreślili wysoki poziom wykonawczy uczest-
ników imprezy w obsadzie międzynarodowej 
(Czechy, Niemcy, Ukraina, Rosja, Kazachstan, 
Polska). Sędziami festiwalu byli przedstawiciele 
z Włoch, Czech i Berlina.
Życzliwa pomoc Jana Leszka Wiącka burmistrza 
Wołczyna, Ryszarda Błaszkowa dyrektora Lesaf-
fre Polska S.A., Jacka Baldy prezesa Banku Spół-
dzielczego, Adama Błaszczykiewicza z Wołczyna 
oraz pracowników Referatu Promocji UM w Woł-
czynie zapewniła utalentowanym solistkom 
udział na europejskim forum artystycznym.

polecam

Mateusz Fila
Zastępca hufcowe-
go - przy Kluczbor-
kim HufcuHarcerzy 
„Płomień”.

Dla osób chcących 
aktywnie spędzić 
ostatni miesiąc wa-
kacji i lubiących 
przy tym odpocząć 
na łonie przyrody, polecam malownicze 
Rudawy Janowickie. Niewielkie góry znaj-
dujące się u podnóża Karkonoszy i niecałe 
3h  drogi autem z Wołczyna. Bardzo klima-
tyczne i  urokliwe miejsce, któremu daleko 
do wielkich i licznie odwiedzanych Tatr, czy 
Karkonoszy. Jedną z największych i najład-
niejszych atrakcji tego miejsca są 3 koloro-
we jeziorka Błękitne, Zielone oraz Purpuro-
we, które są pozostałościami po dawnych 
kopalniach pirytu, który tam wydobywano 
w XIXw. Warto również wspiąć się na szczyt 
Skalnika  (945 m n.p.m.), który jest najwyż-
szym szczytem tego pasma, z którego przy 
dobrej pogodzie doskonale widać Śnieżkę, 
czy podczas wędrówki zwiedzić średnio-
wieczne dobrze zachowane ruiny zamku 
Bolczów. A po udanej wędrówce zajrzeć do 
klimatycznego schroniska PTTK „Szwajcar-
ka”, gdzie popijając gorącą herbatę, można 
podziwiać wspinających się i trenujących 
na masywach skalnych alpinistów. Tym, 
co zarażą się górskim bakcylem, polecam 
również zdobycie Korony Gór Polski- naj-
wyższych szczytów wszystkich 28 pasm 
górskich, wspaniała przygoda i satysfakcja 
z jej zdobycia, zostanie na długie lata.  Bez 
wyraźnego pośpiechu zajęło mi to 5 lat.

http://kgp.amos.waw.pl/

W sierpniu po raz kolejny w Krzywiczynach 
odbył się Turniej Sołectw. Impreza trwała 
2 dni. Poprzedziła go zabawa z zespołem 
Acords, która zgromadziła ok. 500 osób. Go-
spodarze zapewnili doskonałą pogodę. 
Drużyny sołeckie zmagały się w 10 konkuren-
cjach sportowych. Zawodnicy zacięcie wal-
czyli o punkty dla swojego sołectwa, między 
innymi w trzymaniu kega na czas, pchnięcie 
kulą, przeciąganie liny, strzały na bramkę, 
żonglowanie piłką, bieg w workach, rzut do 
kosza, bieg rodzinny, rzut gumiakiem i strin-
gami. 
Konkurencję strzału na bramkę zainicjował 
prezes Gminnego Związku LKS Waldemar 
Antkowiak, wiceprzewodniczący Rady Miej-
skiej Ludwik Bogdanowicz pokazał jak się 
skacze w worku między pachołkami, z kolei 
Mariusz Pieńkowski z racji postury rzucał gu-
miakiem, a starosta Piotr Pośpiech zademon-
strował jak  najdalej rzucać stringami.
Rywalizacja w poszczególnych konkuren-
cjach była bardzo zacięta. Reprezentanci so-
łectw walczyli bardzo ambitnie, żeby zdobyć 
jak największą ilość punktów dla sołectwa. 
Sołectwa w tych poszczególnych turniejach 
zdobywały punkty i suma zdobytych punk-
tów wyłoniła zwycięskie sołectwo. 
W trakcie turnieju można było posmakować 
pysznej zupy gulaszowej, kiełbasek i zapieka-
nek przygotowanych przez panie ze Stowa-
rzyszenia Koło Gospodyń Wiejskich odnowa 
Wsi w Krzywiczynach. 
W klasyfikacji ogólnej zwycięstwo odniosła 
reprezentacja sołectwa Szymonkowa. O po-
zostałe miejsca na podium walka toczyła się 
do samego końca. II miejsce zajęła drużyna 

gospodarzy, III zawodnicy z sołectwa Ligota 
Wołczyńska. Kolejne miejsca zajęli:

IV. sołectwo Komorzno
V. sołectwo Brzezinki
VI. sołectwo Duczów Wielki i Mały
VII. sołectwo Wierzbica Górna
VIII. sołectwo Rożnów
IX. sołectwo Świniary Małe
X. sołectwo Szum

Każda konkurencja nagradzana była pucha-
rami i dyplomami za pierwsze trzy miejsca. 
Pierwsze sołectwo otrzymało czek na kwotę 
500 zł., drugie sołectwo czek 300-złotowy, 
trzecie sołectwo do zrealizowania na kwotę 
200 zł. 
Nagrody ufundował Urząd Miejski w Wołczy-
nie, wołczyńska drożdżownia i Starostwo Po-
wiatowe w Kluczborku. 
Nagrody zwycięzcom w poszczególnych 
konkurencjach wręczali: zastępca burmistrza 
Bogusław Adaszyński, starosta kluczborski 
Piotr Pośpiech, przewodniczący Rady Miej-
skiej Waldemar Antkowiak i wiceprzewodni-
czący Rady Powiatu Mariusz Pieńkowski.
Wszystkim, którzy zaangażowali się w przy-
gotowanie i prowadzenie turnieju, organiza-
torzy składają serdeczne podziękowania.

Sołectwo Rożnów zaprasza 
na uroczystą Imprezę Dożynkową

która odbędzie się w dniach 27-28.08.2011 r.
PROGRAM IMPREZY

SOBOTA  -  (27.08)
17.00 	 - Mecz piłki nożnej,
19.00	 - Pokaz jazdy harleyowców,
20.00	 - Zabawa taneczna z zespołem 
,,AGAT”

NIEDZIELA  -  (28 08)
12.00	 - Msza Św. Dożynkowa w ko-
ściele pod wezwaniem ,,Św. Piotra 
i Pawła” w Rożnowie.
Po mszy, przejście korowodem na boisko 
sportowe i powitanie przybyłych gości.
14.00	 - Występ Orkiestry dętej z Dzie-
trzkowic.

14.30	 - Poczęstunek – wspólna bie-
siada.
14.00 - 17.00 - Zabawy i konkursy dla 
dzieci z wesołym KACPERKIEM.
15.00	 - Prezentacja wytworów 
z  warsztatów zorganizowanych przez 
Stowarzyszenie Odnowy Wsi. Licytacja 
prac wykonanych przez uczestników 
poszczególnych warsztatów:		
- fotograficznych, - muzycznych, - kuli-
narnych i artystyczno – plastycznych.
17.00- pokaz sprawności Państwowej 
Straży Pożarnej z Kluczborka
18.00 - Występ zespołu   ,,BURAKY”
20.00 -	 Dyskoteka z DJ.
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LKS Ligota Wołczyńska
portret zbiorowy

kuchnia wołczyńska

Ciasto budyniowo-jabłkowe
składniki:
•	 2 ½ szklanki mąki,
•	 ½ szklanka cukru pudru,
•	 szczypta soli,
•	 2 jajka,
•	 2 łyżeczki proszku do pieczenia,
•	 8 łyżek oleju,
•	 10 dkg. margaryny,
•	 4 łyżki śmietany
 
Ciasto:
Wszystkie składniki dajemy do miski, zagniata-
my ciasto i na 0,5 godz. wstawiamy do lodówki. 
Dzielimy na dwie części, jedną część wałkujemy 
i wykładamy na blachę.
1 kg jabłek kroimy drobno w plastry, dodajemy 2 
kisiele, 1 łyżeczkę cynamonu, ½  szkl. cukru, mie-
szamy i wykładamy na ciasto. 
Dwa budynie, 1 l. mleka, 4 łyżki cukru. Gotujemy 
budyń, gorący wylewamy na jabłka i przykry-
wamy drugą połową ciasta. Ciasto nakłuwamy 
widelcem. 
Piec 60 min. w 180st. C.
Po upieczeniu i wystygnięciu posypujemy cu-
krem pudrem.
Smacznego!
Czas przygotowania: 1 h
Koszt: 26 zł
Poleca Krystyna Charlicka z Koła Gospodyń Wiej-
skich w Wierzbicy Górnej. Ciasto zostało sprze-
dane jako jedne z pierwszych podczas charyta-
tywnego festynu w Wierzbicy Górnej.

Wróżka Matylda prawdę Ci powie

Panna 23.08 – 22.09 
Dzięki Plutonowi zdobędziesz 
prestiż i uznanie swojego oto-
czenia. Poznasz lepiej swoje zale-

ty i wady, co pomoże ci w pogodzeniu się 
z trudnymi aspektami twojego życia oso-
bistego i zawodowego. Dzięki zdolności 
wybaczania zdobędziesz uznanie bliskich. 
W czasie od 24 sierpnia do 23 września Pan-
na będzie tryskać energią. Nawet po dłu-
gim dniu pracy znajdzie siły na bieganie lub 
przejażdżkę rowerową. Panna musi jednak 
pamiętać, by czasem odpocząć. W przeciw-
nym razie nie wyjdzie jej na zdrowie.

1. Sędzia do oskarżonego:
- Czy przyznaje się Pan do winy?
- Nie wysoki sądzie. Mowa mojego obroń-
cy i zeznania świadków przekonały mnie, 
że jestem niewinny.

2. Ojciec czyta na dobranoc bajkę swoje-
mu synowi. Po pół godzinie przychodzi 
mama i się pyta:
- I co, śpi?
Na to syn odpowiada:
- Nareszcie śpi.

3. Dwaj panowie rozmawiają przy kielisz-
ku:
- Ech, życie jest ciężkie... - wzdycha jeden. 
Miałem wszystko - cichy dom, pieniądze, 
dziewczynę...
- I co się stało?!
- Żona wróciła z wczasów tydzień wcze-
śniej...

dowcip Romana
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Rowery dla dzieci
Ksiądz Zdzisław Niedoba Proboszcz Parafii 
Ewangelicko-Augsburskiej przekazał 47 rowe-
rów ofiarowanych przez partnerską gminę Has-
sloch w Niemczech.
We współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecz-
nej w Wołczynie, rowery te przekazano w szcze-
gólności dla dzieci z najbiedniejszych rodzin 
w gminie. 

Stoją od lewej: Grzegorz Nawrot – sekretarz klubu, Andrzej wydra – gospodarz, Dawid Grys, 
Krzysztof Guźniczak, Mariusz Figas, Dominik Całkowski, Piotr Fila, Krzysztof Januszewicz, Tomasz 
Sadlak, Szymon Piątek, trener – Paweł Minginowicz, Marek Konieczny-prezes.
na dole od lewej: Przemysław Znamirowski, Rafał Skrzypczyk, Arkadiusz Wydra, Dawid Przytuła – 
gospodarz, Daniel Marcinkowski, Mateusz Chęciński, Michał Sypko.
Nieobecni na fotografii: Grzegorz Grabka, Mateusz Szpak, Mateusz Szmyd, Jacek Nowakowski, 
Krzysztof Nowakowski i Tomasz Kryszczuk.



Poza boiskiem
kibicujemykalejdoskop piłkarski

Zakończenie sezonu w gminie 
Wołczyn 2010-2011
IV liga
1. LZS TOR Dobrzeń Wielki
2. NKS Start Namysłów 
3. KS Polonia Głubczyce 
4. LZS Rolnik Wierzbica Górna 
5. LZS Swornica Czarnowąsy 
6. MKS Meble Pogoń Prudnik 
7. LZS Olimpia Lewin Brzeski 
8. KS Sparta Paczków 
9. SKS Piast Strzelce Opolskie 
10. KS Polonia Nysa 
11. LZS Ligota Turawska 
12. BTP Stal Brzeg 
13. LZS Śląsk Łubniany 
14. LKS Silesius Kotórz Mały 
15. KS Start Dobrodzień 
16. GKS Grodków

Klasa A gr. 1
1. LZS Widawa Lubska 
2. LKS Unia Murów  
3. LKS Budowlani Pokój  
4. LZS Brynica 
5. KS Stal Zawadzkie 
6. LZS Żubry Smarchowice Ślaskie 
7. LZS Rudniki 
8. NKS Start II Namysłów 
9. LZS Uszyce 
10. LZS Ligota Oleska 
11. LZS Chocianowice 
12. GKS Starościn 
13. LZS Bogacica 
14. LKS Hetman Byczyna 
15. MKS Polonia Wołczyn  
16. LMKS Piast Gorzów Śląski

Klasa B gr.2 Kluczbork
1. Znicz Włochy 
2. LZS Rożnów 
3. LZS Skałągi 
4. LZS Krzywiczyny 
5. Rolnik II Wierzbica Górna 
6. LZS Radomierowice 
7. Polonia Domaszowice 
8. LZS Brzezinki 
9. LZS Komorzno 
10. LZS Ligota Wołczyńska 
11. Grom Zawiść 
12. Pauza

Klasa C gr.1 Kluczbork
1. LZS Kochłowice 
2. LZS Nasale 
3. Lew Szymonków 
4. LZS Biadacz 
5. Pogoń Świniary Wielkie 
6. Pauza
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ŁUCZNICY TRADYCYJNI  Z WOŁCZYNA 
I OKOLIC
W składzie grupy są osoby z Wołczyna, Klucz-
borka oraz Namysłowa. Wołczyńska grupa 
uczestniczy w licznych turniejach i zawodach 
organizowanych na terenie kraju oraz za gra-
nicą. Mała i względnie młoda stażowo grupa 
zdążyła już wyrobić sobie pozycję w polskim 
świecie łucznictwa tradycyjnego. Brali udział 
w turniejach w Grzybowie koło Wrześni, w By-
czynie (gród), w Łuczniczej Lidze Południa 
(drużynowo zajmują IV pozycję, indywidu-
alnie mają III i IX miejsce), w Oławie (zajęli, 
II miejsce), w Toszku (II i III miejsce), w Ogro-
dzieńcu (II miejsce).
Największy obecny ich  sukces to uczestnic-
two w Mistrzostwach Polski w Łucznictwie 
Terenowym 3D w Jaworzu k. Bielska Białej. 
Łuczników reprezentowały 4 osoby, w tym 
wołczynianki: Anna Płotycia i Zuzanna Pa-
sternak. Obie z wspaniałymi wynikami zostały 

Mistrzyniami Polski 
w  swoich katego-
riach (senior oraz 
junior Łuk tradycyjny 
angielski długi). Jest 
to wielki sukces ma-
łej grupy, gdyż w  za-
wodach brały udział 
z całej Polski oraz do-
datkowy osoby z Czech i Słowacji. To drugi już 
tak duży sukces łuczników z Wołczyna, gdyż 
w 2009 roku obie panie również wywalczyły 
w swych kategoriach złote medale.

Obecnie Grupa przygotowuje się do kolej-
nych turniejów. W planach są wyjazdy do 
Grzybowa k. Wrześni oraz Olkusza k. Krako-
wa. Tradycyjnie jak co roku będzie nas można 
zobaczyć na Grodzie pod Byczyną w turnieju 
rycerskim organizowanym na koniec sierpnia. 


